ประชุมคณะกรรมการกองทุนฯ เช่น การพิจารณาสนับสนุนรางวัลแก่นักวิจัยที่มีผลงานตีพิมพ์เผยแพร่บทความ
วิชาการและวิจัย ซึ่งบทความดังกล่าวจะต้องได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่อยู่ในฐานข้อมูล TCI กลุ่มที่ 1 โดยก าหนดให้
บทความละ 6,000 บาท (หกพันบาทถ้วน) กลุ่มท่ี 2 โดยก าหนดให้บทความละ 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) และ
อยู่ในฐานข้อมูล SJR Q1 โดยก าหนดให้บทความละ 18,000 บาท (หนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) อ้างอิงจาก
ประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่องหลักเกณฑ์การสนับสนุนรางวัลแก่ผู้มีผลงานวิจัยและบทความวิชาการตีพิมพ์ใน

วารสารวิชาการระดับชาติและนานาชาติ ในข้อ 4 โดยมีผลงานวิจัยในวารสารระดับชาติและนานาชาติที่ได้รับเงิน
สนับสนุนในปี 2562 มีจ านวน 146 ผลงาน (RMUTTO 2.1-5-03  กิจกรรมการสร้างขวัญและก าลังให้อาจารย์

[...]

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ซึ่งมีจ านวนโครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณสนับสนุนทั้งภายในและ
ภายนอก ทั้งสิ้น 140โครงการ โดยแบ่งออกเป็น 

จ านวนโครงการวิจัยภายใน 75 โครงการ  
ภายนอก 65 โครงการ  
งบประมาณเงินภายในเงินรายได้และกองทุนวิจัยในปีงบประมาณ 2563งบประมาณที่ได้รับสนับสนุน

ทั้งสิ้น 33,217,295.75 บาท (สามสิบสามล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสองร้อยเก้าสิบห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)ซึ่ง
เป็นยอดเงินจากการคิดคะแนนประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ไม่นับยอดเงินจากงานวิจัยที่มีบุคคลภายนอกและ
เจ้าหน้าที่ของมหาวิทยาลัยฯเป็นผู้ร่วมวิจัย ซึ่งคิดคะแนนและยอดเงินวิจัย ตามเกณฑ์ในคู่มือระบบประกันคุณภาพ
ศึกษาการศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพองค์กรมุ่งผลสัมฤทธิ์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก และคู่มือ